



Årsberetning 2023

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Satsingsområder

Stiftelsen har for tiden særlig tre satsingsområder, som følger av styrets strategi. Dette dreier seg om støtte til:

- Apokus AS,
- Apotekpraksisprosjekter/stipendiater
- Stipendier og prosjektstøtte

Apokus AS

Stiftelsen støtter kvalitetsutvikling i apotek gjennom å gi økonomisk støtte til Apokus.

Apokus AS har levert i henhold til mål og planer i 2023. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet. Siden starten i 2012 har Apokus årlig produsert en rekke e-læringskurs for apotekansatte, og i 2023 var over 80 kurs tilgjengelig i læringsportalen. I 2023 ble også «Introduksjon til norsk apotekpraksis» lansert. Dette er et bransjefelles opplæringsprogram for farmasøyer med utdanning fra andre land enn Norge, finansiert av prosjektstøtte fra Stiftelsen.

Apokus' formål er: "Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukerne." Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%. Det vises til egen årsrapport fra Apokus AS (apokus.no)

Bevilget til Apokus AS i 2023 (ikke utbetalt):

- Driftsstøtte for 2024: 5,9 MNOK
- Prosjektstøtte: 1,1 MNOK

Utbetalt til Apokus AS i 2023 (bevilget tidligere år):

- Driftsstøtte for 2023: 5,8 MNOK
- Prosjektstøtte: 1,1 MNOK

Apotekpraksisprosjekter/stipendiater

Stiftelsen ønsker å stimulere til mer forskning på apotekpraksis. Ved både OsloMet, UiT Norges arktiske universitet, Universitetet i Bergen, Nord Universitet og Universitetet i Oslo pågår prosjekter som følge av finansiering av stipendiatstillinger.

I 2023 ble det bevilget 4,5 MNOK i støtte til en stipendiatstilling ved Universitetet i Oslo til gjennomføring av prosjektet «Pasientens legemiddelliste – muligheter, utfordringer og konsekvenser for apotek.»

Stipendier og prosjektstøtte

Stiftelsen tildeler midler til tiltak og prosjekter innenfor Stiftelsens formål etter søknad til styret. Søknadene ble innvilget med til sammen 7,2 MNOK og omhandlet bl.a.:

- Utvikling og pilot for spesialtilpasset studieforløp for farmasøyter med mastergrad utenfor EU/EØS (Farmasøytisk institutt)
- Forprosjekt: Vurdere mulighetene for å utvikle et digitalt læreverk for apotek teknikere i Apokus sin læringsportal (Lærergruppe)
- Midlar til analyse og publisering av farmasøytiske parametre etter konsentrert, tverrfaglig grupperehabilitering ved Helse i Hardanger
- Kartleggingsstudie av norske farmasøytens kunnskap om og formidling av antidopingregelverket ifm bruk av legemidler som inneholder stoffer som står på Wadas dopingliste (Antidoping Norge)
- Forprosjekt – Utvikling av automatisk legemiddelsamstemming
- Utvikle nye hjemmesider for Norsk Farmasihistorisk Selskap
- Støtte til utvikling av pedagogiske modeller. (Farmasøytisk institutt)

Totalt ble det i 2023 bevilget MNOK 11,7 til apotekpraksisprosjekter/stipendiater, stipendier og prosjektstøtte. Stiftelsens styre behandlet 16 søknader hvorav 13 ble innvilget.

Det ble utbetalt 6,1 MNOK til apotekpraksisprosjekter, stipendier og prosjektstøtte, fordelt på 4,8 MNOK av bevilgninger fra tidligere år og 1,3 MNOK av årets bevilgninger.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand. pharm. Hans-Petter H Johannessen (leder), cand. jur. Harald Willumsen, cand. pharm. Kjell H Halvorsen, cand. pharm. Per T Lund og siv.øk. Cecile Wammer Serck-Hanssen. Det er avholdt 5 styremøter og behandlet 48 saker i 2023.

Sekretariat

Apotekforeningen v/ Ellen Finstad har vært Stiftelsens sekretariat. Prosjektleder Sverre Høyem ble ansatt i ettårig 20% stilling fra 01.08.2023.

Strategi for Stiftelsen

Stiftelsens styre har utarbeidet dokument for Strategi og føringer for Stiftelsen. I dokumentet inngår Eierføringer for Stiftelsens engasjement i Apokus AS og i AS Apotekernes Hus samt Plan for forvaltning. Strategidokumentet gjennomgås årlig og ble sist oppdatert i september 2023.

Hjemmeside

Stiftelsens hjemmeside er apotekstiftelsen.no

Representasjon

Harald Willumsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus. Hans-Petter H Johannessen har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Forvaltning

Forvaltning av Stiftelsens langsiktige finanskapital er innrettet slik at kapitalen skal kunne være med å oppfylle Stiftelsens formål i mange år framover. Stiftelsens styre følger nøye med

på utviklingen. Stiftelsens styre har et langsiktig perspektiv på sine investeringer og har ingen kortsiktige planer om innløsninger. Likviditeten er god.

Stiftelsens styre har inngått avtale med UNIFOR AS om forvaltning av deler av Stiftelsens kapital og mottar månedsrapporter fra UNIFOR AS om disse investeringene. I tillegg er det inngått avtale med Industrifinans AS om forvaltning. Stiftelsens styre mottar månedsrapporter om Stiftelsens totalinvesteringer. Stiftelsen har et bevisst forhold til investeringsporteføljens bærekrafts-profil, det investeres bare i fond som har signert FNs regler for ansvarlige investeringer. Porteføljens andel av bærekraftige investeringer ihht SFDR, inkludert eventuelle endringer i samsvar med EUs taksonomi, vil overvåkes over tid og ved behov justeres.

Fortsatt drift og fremtidig utvikling

Styret anser at fremlagte resultatregnskap og balanser gir fyllestgjørende informasjon om Stiftelsens drift og stilling ved årsskiftet.

Stiftelsen har hatt normal drift i 2023 og regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes at denne forutsetning er tilstede. Styret forventer ikke endringer i fremtidig drift som i vesentlig grad vil svekke selskapets evne til fremtidig inntjening. Det er så langt ikke avdekket forhold som tilsier at forutsetningen om videre drift ikke er tilstede.

Stiftelsen har foretatt verdipapirinvesteringer i henhold til sin plan for forvaltning. Som følge av at Stiftelsen har en diversifisert portefølje, og i prinsippet er gjeldfri, anses Stiftelsen å være fortsatt godt rustet til å møte utfordringer i markedet fremover.

Økonomisk utvikling og stilling

Stiftelsens inntekter er utelukkende finansinntekter og derfor blir disse klassifisert som driftsinntekter.

Driftsinntektene økte fra -31,3 MNOK i 2022 til 126,7 MNOK i 2023. Årsresultatet økte fra et underskudd på -50,2 MNOK i 2022 til et overskudd på 106,1 MNOK i 2023. Dette skyldes at det har vært store svingninger i verdipapirmarkedet i 2022 og 2023.

Stiftelsen mottok i 2023 et ordinært utbytte fra AS Apotekernes Hus på 17 MNOK. Stiftelsen mottok ikke aksjeutbytte i 2022. Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i 2023 var på 8 MNOK. Likviditetsbeholdning inklusive markedsbaserte finansielle plasseringer var ved utgangen av 2023 på 869,9 MNOK.

Kortsiktig gjeld utgjorde ved utgangen av 2023 30,8 MNOK, mot 25,6 MNOK for 2022.

Stiftelsens finansielle stilling anses å være god, og Stiftelsen kunne per 31.12.2023 nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av likvide midler. Likviditeten anses derfor som tilfredstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2023 på 881,4 MNOK, sammenlignet med 770,2 MNOK året før. Egenkapitalandelen var per 31.12.2023 på 96,5 % sammenlignet med 96,7 % året før.

Finansiell risiko

Stiftelsen er egenkapitalfinansiert og har ikke rentebærende gjeld. Soliditeten er god. Styret har utarbeidet en langsiktig kapitalforvaltningsstrategi. De finansielle eiendelene til Stiftelsen er i hovedsak langsiktige og er i hovedsak plassert i en rekke aksjefond og rentefond med god risikospredning, forvaltet av anerkjente norske og internasjonale forvaltere, valgt ut etter anbefalinger fra Stiftelsens rådgivere Industrifinans og UNIFOR. Fondene utgjør til sammen en godt diversifisert portefølje, men vil være utsatt for aksjemarkedsrisiko og renterisiko. Rentefondene er i hovedsak investert i Investment Grade-papirer og har begrenset kredittrisiko. Likviditetsrisikoen er lav som følge av at konsernet ikke har rentebærende gjeld, og at de aller fleste fondene har daglig innløsning.

Ansvarsforsikring

På bakgrunn av virksomhetens art har styret ikke funnet det påkrevd med ansvarsforsikring.

Personal, arbeidsmiljø, ytre miljø, diskriminering og likestilling

Stiftelsen hadde ved utgangen av året 1 medarbeider. Det var sysselsatt 0,1 årsverk i regnskapsåret. Det er ikke rapportert om sykefravær i 2023. Styret til Stiftelsen består av 4 menn og 1 kvinne. Det har ikke inntruffet noen ulykker eller skader på arbeidsplassen i 2023. Arbeidsmiljøet anses som tilfredstillende, uten behov for gjennomføring av særskilte tiltak. Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljø i vesentlig grad.

Årsresultat og resultatdisponering

Regnskapet viser et overskudd på NOK 106 149 057.

Stiftelsens overskudd foreslås disponert på følgende måte:

Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	: NOK	5 341 749
Overført til annen egenkapital	: NOK	100 807 308
Sum disponert	: NOK	106 149 057

Oslo, 23. april 2024

Hans-Petter H Johannessen
Styrets leder
(sign.)

Per T Lund
(sign.)

Harald Willumsen
(Sign.)

Kjell H Halvorsen
(sign.)

Cecilie Wammer Serck-Hanssen
(sign.)